Benfeitorias
não averbadas na matrícula imobiliária. Imóvel matriculado sob o nº 8.396 no 1º Cartório
de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em 24 de julho de 2025.

LANCE  MÍNIMO  NO  2º  LEILÃO: R$  571.428,60  (quinhentos  e  setenta  e  um  mil,
quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada
pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do

[...]

DE  ASSIS  GONÇALVES,  ISLENE  ASSIS  SILVEIRA  DE  AZEVEDO,  IVETE  ASSIS
SILVEIRA e LUCIENE ASSIS RESENDE no montante de 42,85715% do imóvel. Obs.: Sobre a
parte dos coproprietários não incide desconto e não se aplica parcelamento.

VALOR  DO  DÉBITO  DA EXECUÇÃO: R$  193.248,70  (cento  e  noventa  e  três  mil,
duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos), em 14 de setembro de 2015.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: ALZIRA  MARIA  DE  ASSIS,  ISMAR  ANTÔNIO  ASSIS  SILVEIRA,
ILDEU FERREIRA DE ANDRADE, MARIA DO SOCORRO SILVEIRA CRUZ, HILMA
DE  ASSIS  GONÇALVES,  ISLENE  ASSIS  SILVEIRA  DE  AZEVEDO,  IVETE  ASSIS